ביום 5.2.24 המוקד לפליטים ומהגרים פנה מטעמה של גב' [REDACTED] ליחידת הטיפול במבקשי מקלט (יחידת ה-RSD) וביקש לזמן אותה לחידוש הרישיון. בפנייה צוין כי בריאותה של גב' [REDACTED] לקויה ושהיא זקוקה לתרופות שלא תוכל לקבל ללא רישיון בתוקף. בהמשך, ביום 8.2.24

¹ על פי ס' 24(ד) לחוק הגנת שכר, תשי"ח-1958

התקבל מענה מיחידת ה-RSD לפיו הבקשה לקבוע [REDACTED] מועד להתייצבות נוספת סורבה, ועליה לנסות את מזלה ולהמתין שעות ארוכות בתור המזדמנים פעם נוספת. רק בעקבות פניה נוספת, הפעם מטעם הח"מ, הסכימה היחידה לקבוע מועד לחידוש רישיונה של גב' איבונגוקי, וזה חודש לתקופה בת ארבעה חודשים.

ב. ביום 14.1.24 התייצבו בני הזוג [REDACTED] ו[REDACTED], מבקשי מקלט אזרחי אריתריאה, לחידוש רישיונות מכוח ס' 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל"). מכיוון שלא היו בידיהם תלושי משכורת וחווה שכירות, הוארכו רישיונותיהם בשבועיים בלבד. ביום 1.2.24 התייצבו בני הזוג פעם נוספת והציגו חווה שכירות ותלוש משכורת של [REDACTED] לחודש דצמבר, והסבירו כי [REDACTED] אינו מועסק החל מחודש ספטמבר ולכן אין באפשרותו להגיש תלוש.

מן המקובץ עולה כי פעם אחר פעם מציבה הרשות חסמים שלא ניתן לצלוח בפני מבקשי מקלט. ברי כי אדם שאינו עובד או שמעסיקו מסרב להנפיק לו תלוש לא יוכל להציג תלוש, ואין בכך כדי להעיד על מידת שיתוף הפעולה שלו או להשליך על זכאותו לרישיון ישיבה. ככלל, הנפקת תלוש משכורת היא חובה של מעסיק שמטרתה להטיב עם העובד וזאת בהתאם לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958. אין כל חקיקה המחייבת עובד לקבל או להחזיק בתלוש, ועל כן עמידה דווקנית על תנאי זה גם ביחס למי שמספק הסבר סביר והגיוני לאי יכולתו לעמוד בו מהווה התעמרות ותו לא. וכך גם לגבי חוזה שכירות דירה.

אין להתנות הארכת רישיון בהמצאת חוזה שכירות או תלוש משכורת

8.